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EP.26.9.2025  

                                                            Warszawa, dnia 20/02/2025r.  

  

 

O D P O W I E D Z I 

na zapytania do SWZ. 

 

Dotyczy: postępowania na „Zakup i dostawę sprzętu endoskopowego dla Pracowni 

Endoskopii " – sprawa nr EP/05/2025/MK. 

 

Szanowni Państwo, 

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Zakup i dostawę sprzętu endoskopowego dla 

Pracowni Endoskopii" – sprawa nr EP/05/2025/MK, prowadzonego w trybie podstawowym z 

możliwością przeprowadzenia negocjacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do 

Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 132 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

odpowiada na zadane pytania. 

 

Pytanie 1. – Dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ – Zadanie nr 1 

Dot. pkt 6: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o długości roboczej 1050mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2. – Dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ – Zadanie nr 1 

Dot. pkt 7: Celem zapewnienia lepszej orientacji w trakcie badania czy zamawiający wymaga by 

zaoferowany endoskop umożliwiał kąty wychylenia końcówki: W górę/dół: 210°/ 120° oraz 

prawo/lewo: 120°/120°? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 3. – Dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ – Zadanie nr 1 

Celem zapewnienia pacjentom oraz personelowi medycznemu urządzenia o najwyższej jakości 

obrazu, Czy Zamawiający wymaga by dostarczona aparatura była kompatybilna z technologią 

obrazu 4k UHD o rozdzielczości 3840x2160? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
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Pytanie 4. – Dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ – Zadanie nr 1 

Dot. pkt 13: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nowego toru wizyjnego (procesora obrazu) 

w technologii 4k UHD kompatybilnego z zaoferowanym Videogastroskopem ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 5. – Dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ – Zadanie nr 1 

Dot. pkt 13 - Czy w przypadku zgodny na zaoferowanie nowego toru wizyjnego Zamawiający 

potwierdza przyznanie maksymalnej liczby punktów w kryterium kompatybilności? 

Odpowiedź: Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów za dostarczenie aparatu 

kompatybilnego z  procesorem obrazu będącym na wyposażeniu pracowni EPX-6000 

 

Pytanie 6. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Dot. pkt 3: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o średnicy wziernika 12,8mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 7. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Dot. pkt 4: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o średnicy końca dystalnego 13,2 mm ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 8. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Dot. pkt 7: Celem zapewnienia lepszej orientacji w trakcie badania czy Zamawiający wymaga by 

zaoferowany endoskop umożliwiał kąty wychylenia końcówki: W górę/dół: 210°/ 180° oraz 

prawo/lewo: 160°/160°? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 9. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Celem zapewnienia pacjentom oraz personelowi medycznemu urządzenia o najwyższej jakości 

obrazu, Czy Zamawiający wymaga by dostarczona aparatura była kompatybilna z technologią 

obrazu 4k UHD o rozdzielczości 3840x2160? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 10. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Dot. pkt 16: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nowego toru wizyjnego (procesora obrazu) 

w technologii 4k UHD kompatybilnego z zaoferowanym Videokolonoskopem ? (Jednej szt. również 

dla zad. 1). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 11. – Dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ – Zadanie nr 2 

Dot. pkt 16: Czy w przypadku zgodny na zaoferowanie nowego toru wizyjnego Zamawiający 

potwierdza przyznanie maksymalnej liczby punktów w kryterium kompatybilności? 

Odpowiedź: Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów za dostarczenie aparatu 

kompatybilnego z  procesorem obrazu i EP-6000. 
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Pytanie 12. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 5: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia realizującego automatycznie: 

mycie wstępne, mycie z użyciem detergentu, mycie zasadnicze, dezynfekcję chemiczną, płukanie, 

alkohol, suszenie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 13. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 6: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia o możliwości zapisania 15 

programów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 14. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia była wyposażona w 4 kółka z blokadą? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 15. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie spełniało normy normy EN ISO 15883-1, EN ISO 15883-

4? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 16. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 10: Czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie było wyposażone w zbiornik 

na płyn dezynfekcyjny wykonany z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 17. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 20: Czy Zamawiający dopuszcza by zaoferowane urządzenie było wyposażone w jeden 

główny port z 4 przyłączami adapterów kanałów endoskopów umiejscowionych w komorze 

wewnętrznej wanny? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 18. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 21: Czy Zamawiający dopuszcza by zaoferowane urządzenie miało możliwość awaryjnego 

zlania płynu dezynfekcyjnego, w przypadku awarii zasilania i wykorzystania płynu do procesu 

ręcznej dezynfekcji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 19. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 26: Czy Zamawiający dopuszcza by zaoferowane urządzenie posiadało jedną lampę UV 

stale zanurzoną w zbiorniku wodnym, co powoduje stałe uzdatnianie wody? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 20. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 28: Czy Zamawiający dopuszcza by zaoferowane urządzenie miało możliwość ręcznego 

wstrzymania cyklu mycia w przypadku podniesienia pokrywy myjni oraz kontynuacja cyklu po 

zamknięciu pokrywy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie 21. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 31: Czy Zamawiający dopuszcza zapis: „Informacja o wymaganym terminie wykonania 

przeglądu technicznego myjni”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 22. – Dotyczy Załącznika nr 2 C do SWZ – Zadanie nr 3 

Dot. pkt 36: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o wymiarach szer. 445, gł. 735, wys. 1005 

mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 23. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Dot. pkt 1: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę punktacji (pkt.1) tak by maksymalną ilość punktów 

otrzymało urządzenie o możliwości przechowywania 8 endoskopów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 24. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie umożliwiało przechowywanie endoskopów przez 7 dni 

bez konieczności ich ponownej dezynfekcji przez użyciem? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 25. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie było wykonane z blachy nierdzewnej 

kwasoodpornej gat. AISI 304? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 26. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie było zgodne z wytycznymi normy EN ISO 

16442:2015? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga urządzenia medycznego 

 

Pytanie 27. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Dot. pkt 14: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o wymiarach szer. 1400mm, gł. 535mm, wys. 

2200mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 28. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Dot. pkt 4; 5; 7; 10; 11: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie wykonane w innej technologii, 

posiadające filtry HEPA (po 2 w każdej komorze) o najwyższej klasie czystości filtrowania 

minimalizujące ewentualne skutki skażenia przechowanych endoskopów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 29. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Dot. pkt 4 9: Czy Zamawiający dopuszcza by szafa była wyposażona w wentylatory i dwa 

niezależnie pracujące kompresory powietrza z własnym wymuszonym obiegiem powietrza i 

osuszaniem? 

Odpowiedź: Tak z regulowanym czasem suszenia. 



Strona 5 z 8 

 

 

Pytanie 30. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 6 pkt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas naprawy liczony 

był od momentu dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji 

kurierem na koszt Wykonawcy) ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 31. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust.7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z 

poniższym: „W razi uchybienia w/w terminowi przystąpienia do naprawy urządzeń, Zamawiający 

uprawniony będzie do zlecenia wykonania naprawy innemu podmiotowi autoryzowanemu, na 

koszt i ryzyko Wykonawcy.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 32. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na 

rozpatrzenie reklamacji do 5 dni roboczych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 33. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary 

umownej z 1% do 0,5% ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 34. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 2, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 10% do 5% ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 35. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 4a, 4b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 0,2% do 0,1% ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 36. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 7 ustępu o poniższej 

treści: „Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 

umownych wyłącza możliwość naliczania kar umownych.” ? 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia § 7 dodając ust. 12 o następującej treści „Fakt dostarczenia 

urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 

możliwość naliczania kar umownych licząc od daty dostarczenia urządzenia zastępczego, przy 

czym urządzenie zastępcze musi być o parametrach nie gorszych niż urządzenie stanowiące 

przedmiot umowy”. 
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Pytanie 37. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 4 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego, tj. urządzenia wyposażonego w czytnik 

kodów kresowych z własnym systemem kodowania oraz wbudowaną drukarką. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 38. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 5 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego, tj. urządzenia wyposażonego w czytnik 

kodów kresowych do identyfikacji endoskopu i operatora umieszczona na panelu czołowym. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 39. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 11 

Prosimy o dopuszczenie szafy posiadającej porty RS232 oraz ETHERNET RJ45 z opcjonalną 

możliwością przesyłania danych na PC w czasie rzeczywistym za pomocą dodatkowego 

oprogramowania. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 40. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 14 

Prosimy o dopuszczenie szafy niewymagającej zastosowania dodatkowej maty ociekowej. Dno 

szafy oczyszczane jest bez wpływu na przechowywane endoskopy.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 41. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 22 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szafy wyposażonej w 4 nogi. Urządzenie takie jak 

szafa endoskopowa nie jest urządzeniem mobilnym i po zainstalowaniu, podłączeniu mediów z 

reguły nie zmienia miejsca użytkowania. W przypadku konieczności producent dopuszcza zmianę 

lokalizacji urządzenia.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 42. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4, parametr 23 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szafy, której wysokość wynosi 2074 mm, 

pozostałe parametry bez zmian. Konstrukcja urządzenia, które proponujemy jest wyposażona w 

wieszaki umożliwiające powieszenie endoskopu w pozycji pionowej, w tym najdłuższych 

kolonoskopów, bez ryzyka dotykania części endoskopu dna szafy, a ponadto wieszaki są składane 

pod kątem 90o,  umożliwiające załadunek i rozładunek poza strefą przechowywania, na wysokości 

nie większej niż 160 cm.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 43. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, by każde z przyłączy do endoskopu posiadało wbudowany filtr 

antybakteryjny, dzięki czemu przyłącza nie muszą być poddawane cotygodniowej dezynfekcji?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 
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Pytanie 44. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy w przypadku braku zasilania, Zamawiający wymaga by szafa posiadała możliwość 

przechowywania endoskopu z utrzymaniem jakości mikrobiologicznej przez co najmniej 1 godz., 

jeżeli proces przechowywania został przerwany na etapie suszenia lub 3 godz., jeżeli proces 

przechowywania został przerwany na etapie kondycjonowania?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 45. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z pkt. 5.1.3 normy PN-EN 16442:2015 uchwyty na 

endoskopy w szafie były zaprojektowane tak, aby zapewnić, że wszystkie endoskopy 

wyspecyfikowane do przechowywania i/lub suszenia w szafie nie dotykały dna szafy?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 46. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała uchwyty do podtrzymania ciężkich końcówek video?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 47. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie posiadało menu w j. polskim?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 48. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga szafy endoskopowej, która posiada potwierdzenie dla spełnienia 

wymagań obowiązującej normy PN-EN 16442:2015 lub równoważne?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 49. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z pkt. 5.7.1 normy PN-EN 16442:2015 alarm w szafie 

sygnalizował wizualnie lub dźwiękowo, jeżeli drzwi są otwarte dłużej niż czas określony jako 

maksymalny?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 50. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby uchwyty w szafie były tak skonstruowane, żeby umożliwiały 

odwieszanie poza strefą przechowywania, tak żeby wyeliminować możliwość zanieczyszczenia 

pozostałych przechowywanych endoskopów?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 51. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało podświetlenie uchwytów LED informujące 

przez zmianę koloru o statusie przechowywania endoskopu?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 52. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała blokadę drzwi, która uniemożliwia otwarcie się szafy 

w przypadku spadków napięcia w instalacji elektrycznej?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 
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Pytanie 53. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała pneumatyczną blokadę drzwi, która uniemożliwia 

samoistne otwarcie się szafy w przypadku chwilowego braku zasilania?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 54. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w drukarkę z wydrukiem w j. 

polskim?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 55. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, by wewnątrz szafy znajdowały się koszyki do przechowywania 

zaworów endoskopów?   

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania 

 

Pytanie 56. – Dotyczy Załącznika nr 2 D do SWZ – Zadanie nr 4 

Prosimy o podanie listy producentów, rodzajów i modeli endoskopów, które będą procesowane w 

urządzeniu w celu doboru i wyceny potrzebnych konektorów   

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga spełnienia parametrów określonych w 

Załączniku nr 2 D (POPRAWIONY) 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące 

od dnia ich ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Monika Kowalska   
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